МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
26.01.2016 г. № 4 5

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 1 от 26.01.2016 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной JI.A.) до 29.01.2016 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра Кабанову Н.И.

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 26.01.2016 г. № 4 5

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

мм
п/п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Дачева Нуриет
Любовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская
школа-интернат VIII
вида»

Учитель математика

2. Серова Наталия
Владимировна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

Учитель физкультура

3. Плисюк Лариса
Ивановна

МБОУ СОШ № 10
г. Майкопа

Учитель биология и химия

4. Ролдугина Ирина
Николаевна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

Учитель физкультура

5. Ручкина Лариса
Анатольевна

МБОУ СОШ № 15
г. Майкопа

Учитель русский язык и
литература

6. Искандарян Нина
Иосифовна

МБОУ СОШ № 15
г. Майкопа

Учитель начальные классы

7. Тугушева
Виктория
Валерьевна

МБОУ СОШ № 17
г. Майкопа

Учитель история и
обществознание

8. Короткая Татьяна
Борисовна

МБОУ СОШ № 17
г. Майкопа

Педагог-психолог -

9. Виноградова
Галина
Александровна

МБОУ НОШ № 33
г. Майкопа

Учитель начальные классы

10. Шепеленко Елена
Григорьевна

МБОУ НОШ № 33
г. Майкопа

Учитель начальные классы

11. Трофименко
Наталья Ивановна

МБОУ НОШ № 33
г. Майкопа

Учитель начальные классы

12. Миллер Юлия
Альбертовна

МБОУ ЦЦО «Локус»
г. Майкопа

Педагог-психолог -

13. Вожжова Вера
Алексеевна

МБДОУ № 23
г. Майкопа

Инструктор по
физкультуре

-

14. Максимова Анна
Юрьевна

МБДОУ № 23
г. Майкопа

Воспитатель -

15. Биданок Галина
Ивановна

МБДОУ № 34
г. Майкопа

Воспитатель -

16. Гаврик Надежда
Викторовна

МБДОУ № 39
г. Майкопа

Воспитатель -

17. Лагошин
Александр
Георгиевич

МБОУ СОШ № 8
Майкопского района

Учитель истории и
обществознания

18. Агеев Олег
Алексеевич

МБОУ СОШ № 17
Майкопского района

Учитель
физкультуры

-

19. Артеменко
Светлана
Георгиевна

МБДОУ № 2
Майкопского района

Руководитель
физического
воспитания

20. Марина Елена
Станиславовна

МБДОУ № 18
Майкопского района

Воспитатель -

21. Найденова
Нателла
Анатольевна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

Учитель русский язык и
литература

22. Будаева Елена
Владимировна

МБУ ДО ЦДТ
Гиагинского района

Педагог
дополнительного
образования

23. Шишхова Лариса
Бислановна

МБОУ СОШ № 1
Шовгеновского района

Учитель информатика

24. Шаматрина Нина
Николаевна

МБОУ СОШ № 7
Кошехабльского
района

Учитель физика и математика

25. Меретукова Инна
Губедовна

МБОУ СОШ № 9
Кошехабльского
района

Учитель английский язык

26. Хакунова Марзият
Аслановна

МБДОУ № 5
Кошехабльского
района

Воспитатель

27. Хакунова Фатима
Хасанбиевна

МБДОУ № 5
Кошехабльского
района

Воспитатель

28. Кумуков Рамазан
Махмудович

МБОУ ДОД ДЮСШ
Красногвардейского
района

Тренер-
преподаватель

29. Джамбулаева
Анаида Аслановна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

Учитель история и
обществознание

30. Старикова Ольга
Анатольевна

МБОУ СОШ № 25
Тахтамукайского
района

Учитель русский язык и
литература

31. Долова Марзиет
Махмудовна

МБОУ СОШ № 25
Тахтамукайского
района

Учитель начальные классы

32. Шуклинова Ольга
Сергеевна

ГБПОУ РА
«Майкопский
политехнический
техникум»

Мастер
производственного
обучения

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 26.01.2016 г. № 4 5

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п/п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Азашикова Лариса
Шхамбиевна

ГБОУ «Адыгейская
республиканская
гимназия»

Учитель начальные классы

2. Касимова Сабина
Баходировна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

Учитель физическая
культура

3. Раджабова Елена
Владимировна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

Учитель физическая
культура

4. Тлюстангелова Асият
Робертовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат VIII вида»

Учитель начальные классы

5. Багадирова Зара
Азаматовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат VIII вида»

Учитель музыка

6. Ужбаноков Хазреталь
Сафарович

ГБОУ ДО «АР
СДЮСШОР»

Тренер-
преподаватель

-

7. Чернов Александр
Александрович

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

Учитель информатика

8. Наролина Валентина
Владимировна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

Учитель начальные классы

9. Таран Оксана
Николаевна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

Педагог-психолог -

10. Ролдугина Ирина
Николаевна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

Инструктор по
физкультуре

-

11. Руденко Ольга
Владимировна

МБОУ СОШ № 15
г. Майкопа

Учитель география

12. Шадрова Рита
Владимировна

МБОУ СОШ № 16
г. Майкопа

Учитель история

13. Петрова Наталья
Ивановна

МБОУ СОШ № 17
г. Майкопа

Учитель русский язык и
литература

14. Цыбуленко Сергей
Павлович

МБОУ СОШ № 18
г. Майкопа

Учитель физическая
культура

15. Москаленко Татьяна
Михайловна

МБОУ «Гимназия №
22» г. Майкопа

Учитель начальные классы

16. Шагундокова Анжела
Нурбиевна

МБОУ НОШ № 33
г. Майкопа

Учитель адыгейский язык

17. Хапачева Мариет
Мухарбивна

МБОУ НОШ № 33
г. Майкопа

Учитель английский язык

18. Долгошеева Софья
Петровна

МБОУ ДОД МЦРТДЮ
г. Майкопа

Педагог
дополнительного
образования

19. Кулакова Юлия
Владимировна

МКОУ СКОШ VIII вида
г. Майкопа

Учитель - начальные классы

20. Хачатурян Елена
Александровна

МБДОУ№ 1
г. Майкопа

Старший
воспитатель

-

21. Датхужева Эмма
Казбековна

МБДОУ № 9
г. Майкопа

Воспитатель -

22. Хупсарокова Нафисет
Нурбиевна

МБДОУ № 9
г. Майкопа

Воспитатель -

23. Алешина Наталья
Геннадьевна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

Воспитатель -

24. Гетманчук Алеся
Викторовна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

Воспитатель -

25. Кринько Наталья
Валерьевна

МБДОУ № 23
г. Майкопа

Воспитатель -

26. Ефимова Елена
Павловна

МБДОУ № 23
г. Майкопа

Воспитатель -

27. Бойченко Елена
Евгеньевна

МБДОУ № 3 8
г. Майкопа

Старший
воспитатель

-

28. Вдовенко Олеся
Анатольевна

МБДОУ № 3 8
г. Майкопа

Воспитатель -

29. Титаренко Елена
Евгеньевна

МБДОУ № 57
г. Майкопа

Воспитатель -

30. Таран Дмитрий
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

Учитель химия

31. Александрова
Наталья Викторовна

МБОУ СОШ № 4
Майкопского района

Педагог-психолог -

32. Ткачук Татьяна
Александровна

МБОУ СОШ № 12
Майкопского района

Учитель английский язык

33. Хлгатян Надежда
Владимировна

МБОУ СОШ № 17
Майкопского района

Учитель физика

34. Харченко Алевтина
Геннадьевна

МБОУ ООШ № 26
Майкопского района

Учитель математика и
физика

35. Редьков Сергей
Яковлевич

ДЮСШ «Олимп»
Майкопского района

Тренер-
преподаватель

-

36. Немова Любовь
Никифоровна

МБОУ ДОД «ДШИ
поселка Тульский»
Майкопского района

Преподаватель

37. Белоусова Тамара
Николаевна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

Учитель начальные классы

38. Ткаченко Наталья
Алексеевна

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

Учитель начальные классы

39. Функ Светлана
Анатольевна

МБОУ СОШ № 8
Гиагинского района

Учитель начальные классы

40. Попова Светлана
Васильевна

МБОУ СОШ № 12
Гиагинского района

Учитель русский язык и
литература

41. Николаева Мария
Викторовна

МБУ ДО ЦДТ
Гиагинского района

Педагог
дополнительного
образования

42. Лещенко Валерий
Егорович

МБУ ДО Ц ДТ
Гиагинского района

Педагог
дополнительного
образования

43. Торчинава Наталья
Николаевна

МБУ ДО ЦДТ
Гиагинского района

Педагог
дополнительного
образования

44. Коломыцева Надежда
Михайловна

МБДОУ № 7 «Радуга»
Гиагинского района

Воспитатель -

45. Калашаов Байзет
Хасанбиевич

МБОУ СОШ № 1
Шовгеновского района

Учитель физвоспитание

46. Мандровская Галина
Махайловна

МБОУ СОШ № 8
Шовгеновского района

Учитель иностранный
язык

47. Дзеукожева Галимет
Пшимафовна

МБОУ СОШ № 11
Шовгеновского района

Учитель математика

48. Куготова Аминат
Аюбовна

МБОУ СОШ № 2
Кошехабльского района

Учитель начальные классы

49. Габдрахманова Алла
Владимировна

МБОУ СОШ № 6
Кошехабльского района

Учитель математика

50. Батырбиева Сусана
Туркубиевна

МБОУ СОШ № 8
Кошехабльского района

Учитель музыка и
технология

51. Рыбалко Андрей
Борисович

МБОУ ООШ № 12
Кошехабльского района

Учитель история и
обществознание

52. Чупринина Ольга
Петровна

МБОУ ООШ № 13
Кошехабльского района

Учитель математика,
информатика

53. Бзасежева Зурьят
Нурбиевна

МБДОУ № 1
Кошехабльского района

Воспитатель

54. Тхитлянова Замира
Славиковна

М Б О У С О Ш № 2
Красногвардейского
района

Педагог-
психолог

55. Осипова Инна
Александровна

МБОУ ООШ № 13
Красногвардейского
района

Учитель географии

56. Сепертеладзе Ольга
Николаевна

МБОУ ООШ № 13
Красногвардейского
района

Учитель английский язык

57. Парамонова Наталья
Валерьевна

МБОУ ООШ №13
Красногвардейского
района

Учитель ИЗО

58. Антонова Ирина
Георгиевна

МБОУ ООШ № 13
Красногвардейского
района

Учитель начальные классы

59. Бгуашев Тимур
Нурбиевич

МБОУ ДОД ДЮСШ
Красногвардейского
района

Тренер-
преподаватель

60. Моргунова
Валентина
Александровна

МБОУ ДОД
«Красногвардейская
ДШИ»

Преподаватель

61. Бахова Лариса
Аслановна

МБОУ ДОД
«Красногвардейская
ДШИ»

Преподаватель

62. Хуаз Нафисет
Кадыровна

МБОУ СОШ № 1
Теучежского района

Учитель начальные классы

63. Чениб Нуриет
Даудовна

МБОУ СОШ № 2
Теучежского района

Учитель начальные классы

64. Кочесок Сусанна
Мухтаровна

МБДОУ № 2
Теучежского района

Воспитатель -

65. Мешлок Вибрет
Абубочировна

МБОУ СОШ № 2
г. Адыгейска

Учитель физическая
культура

66. Удычак Галина
Пшимафовна

МБОУ СОШ № 2
г. Адыгейска

Учитель начальные классы

67. Хут Нафсет
Шамсудиновна

МБОУ СОШ № 2
г. Адыгейска

Учитель адыгейский язык
и литература

68. Бешкок Роза
Юрьевна

МБОУ СОШ № 3
г. Адыгейска

Учитель начальные классы

69. Гучетль Асиет
Айтечевна

МБОУ СОШ № 4
г. Адыгейска

Учитель начальные классы

70. Ташу Рузана
Аскеровна

МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»
г. Адыгейска

Педагог
дополнительного
образования

71. Едиджи
Саньят Даудовна

МБОУ СОШ № 13
Тахтамукайского района

Преподаватель-
организатор ОБЖ

72. Крамаренко Анна
Гурьевна

МБОУ СОШ № 17
Тахтамукайского района

Учитель биология

73. Чуяко Светлана
Ибрагимовна

МБОУ ДОД ДШИ
аула Тахтамукай

Тахтамукайского района

Концертмейстер

74. Дмитриенко Татьяна
Ивановна

МБОУ ДОД Энемская
ДШИ Тахтамукайского
района

Преподаватель